

چراغ سبز الاغ‌ها!

صفحه ۲

حکم اعدام مرسی لغو شد

صفحه ۱۵

چهارشنبه ۲۶ آبان ۱۳۹۵ ■ ۱۶ صفر ۱۴۳۸ ■ ۱۶ نوامبر ۲۰۱۶ ■ سال نهم ■ شماره ۲۰۳۰ ■ ۱۶ صفحه ■ ۱۰۰۰ تومان

تیتربهای امروز

ادامه کشتار و حبسیانه پیروان اهل بیت در سایه سکوت جامعه جهانی

شهادت ۱۰۰ تن از شیعیان در نیجریه

■ سخنگوی وزارت امور خارجه حمله و کشتار عزاداران اربعین حسینی در نیجریه را نگران کننده و غیرقابل پذیرش خواند

صفحات ۱ و ۲

جانشین فرمانده سپاه تهران بزرگ اعلام کرد

۳ مسیر پیاده‌روی اربعین در تهران

■ **دبیر ستاد مرکزی اربعین:** تاکنون یک میلیون و ۹۰۰ هزار روادید برای اربعین صادر شده است

صفحات ۱ و ۲

تساوی تیم ملی فوتبال ایران و سوریه در ملازی

۲ امتیاز در باتلاق فرورفت

صفحه ۱۴

وزیر اقتصاد:

بانک‌ها وام ندهند شکست می‌خورم

صفحه ۳

جهان

پساتر امپ؛ دوران تردید و ابهام برای اتحادیه اروپا

- مهدی مهدوی‌گرگانی

«دورانی از ابهام و تردید آغاز شده است.» این اولین موضع یک رهبر اتحادیه اروپا در واکنشش به پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بود. فرانسا اولاد بعد از قطعی شدن شکست کلینتون گفت: انتخاب آمریکایی‌ها آغازگر دوران تردید و ابهام است.

آمریکایی همه دنیا منتظر پیروزی نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بودند اما مردم آمریکا برخلاف این پیش‌بینی‌ها و تحلیل‌ها و به دلایل بسیاری که طی این چند روز گفته شد به نامزد جمهوری خواهان رای دادند. در صورت انتخاب کلینتون به ریاست‌جمهوری آمریکا، به واسطه نزدیکی بسیار زیاد او به باراک اوباما و حمایت تمام‌قد رئیس‌جمهوری آمریکا از وی و همچنین مواضع کلینتون در خلال دوران مبارزات انتخاباتی، پیش‌بینی مسیر دولت بعدی کاخ‌سفید بسیار راحت و قابل پیش‌بینی بود. به عنوان مثال مواضع کلینتون در زمینه مسائلی نظیر بحران سوریه، توافق هسته‌ای با ایران، مساله اوکراین و دیگر چالش‌های داخلی و خارجی آمریکا مشخص و معین بود؛ ادامه راه اوپاما با اندکی تغییر.

اما انتخاب دونالد ترامپ به ریاست جمهوری آمریکا همه این تصورات و معادلات را برهم زد. اگر ترامپ نیز نامزد صد‌صدی جمهوری خواهان و سیاستمداری شناخته شده بود تعیین مسیر ریاست‌جمهوری وی در ۴ سال آینده نیز همانند کلینتون چندان دشوار نبود اما ترامپ به دلیل درگیری داخلی در اردوگاه جمهوری خواهان، شکاف در میان مقامات ارشد حزب برای حمایت از وی و عدم حمایت رسانه‌ها مجبور بود یک‌تنه با همه آنها مبارزه و مقابله کند و در نهایت موفق شد در انتخابات پیروز شود.

ترامپ در طول مبارزات انتخاباتی درباره تمام مسائلی که باید، مواضع خود را به صورت جسته و گریخته بیان کرد اما به دلیل همان مشغله‌های درون‌حزبی که انرژی زیادی از وی گرفت نتوانست برای هر کدام از مواضعش سیاستی مدون و مشخص ارائه کند. از سوی دیگر رسانه‌های حامی کلینتون نیز تلاش کردند تصویری اغراق‌آمیز و اشتباه درباره ترامپ به رای‌دهندگان آمریکایی و افکار عمومی جهان نشان دهند.

ادامه در صفحه ۵

وطن امروز

۱۱۷۷سال و ۳۲۲روز گذشت

گزارش مؤسسه واشنگتن از تغییر در فرآیند انتقال قدرت سعودی به نفع بن‌سلمان

حذف محتمل ولیعهد سعودی

صفحه ۱۵

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.09 ■ No.2030 ■ Wed.Nov.16, 2016 ■ ISSN:2008-2886

آمار تکان دهنده عضو شورای شهر تهران از مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا در پایتخت از ابتدای آبان‌ماه

۴۱۲ قربانی

■ **نقوی حسینی، نماینده مجلس: جان مردم در خطر، ابتکار در سفر!**

■ **کلیه مدارس تهران امروز تعطیل است**

صفحه ۴



چماق پشت‌پرده و لبخند روی سن

- علی‌اکبر عباسی

سیاست «ارائه تصویری متفاوت از آنچه هست» در همه ۳ سال و نیم اخیر در دستور کار دولت و تیم رسانه‌ای آن بوده و از همان ابتدای روی کار آمدن دولت یازدهم تاکنون در حوزه‌های مختلف می‌توان این‌منش رفتاری دولت را در نوع مواجهه با اجتماع مشاهده کرد. موضوعی که هم در برخی رفتارهای شخصی رئیس دولت مانند انتشار تصاویر رئیس‌جمهور در هبیتی خاص به هنگام تماشای فوتبال می‌توان دید و هم در مواضع و رفتارهای سیاسی- اجتماعی رئیس‌جمهور و دولتمردان قابل مشاهده است. سخن گفتن از آزادی بیان و آزادی انتقاد و سخن از اینکه هنرمند ارزشی و غیرارزشی نداریم و مواردی از این دست، همگی بیانگر این نوع منش دولت است. راز اینکه چطور می‌شود که رئیس‌جمهوری هم مدام کوس آزادی بیان بزند و کبابه حریت مطبوعات کشد و در عین حال هجمه به منتقدان به انبای مشاهده است. در کارنامه خود داشته باشد، در همین سیاست یکی از نامزدهای محترم به من گفت که آقای قالیباف واقعا ببخشید من قصد این نبود… و گفتم که شما در حضور ۵۰ میلیون بیننده حرفی را که خودت می‌دانی واقعیت ندارد می‌زنی ولی عذرخواهی‌اش را در جمع ۳ نفره اعلام می‌کنی. بنظر شما این یک رفتار انسانی اسلامی است؟ بگویید؟! در واقع این نوع تناقض‌ها و تضادها در مواضع و رویکردهای دولت یازدهم همگی نتیجه همان تلاش‌هاست برای ارائه تصویری غیر از آنچه واقعیت دولت است که در مواردی از قالب

در شبکه‌های اجتماعی

[t](#)
[i](#)
[@](#)
[vatanemrooz](#)

بازگشت همه به‌سوی اوست

برادر ارجمند جناب آقای حاج احمد عباسی

درگذشت پدر گرامیتان را تسلیت عرض نموده؛ برای آن مرحوم غفران الهی و برای شما و خانواده محترم صبر و اجر از درگاه پروردگار متعال مسألت دارم

رضا شکیبایی

گزارش مؤسسه واشنگتن از تغییر در فرآیند انتقال قدرت سعودی به نفع بن‌سلمان

حذف محتمل

ولیعهد سعودی

صفحه ۱۵

یادداشت امروز

هیلاری از آشی که خودش برای فتنه‌گران بخت، نخورد!

پست‌تر از دشمن

- حسین قدیانی

همان هیلاری کلینتون که سال ۸۸ از نردبان خیانت و ردالت اهل فتنه بالا رفت تا جماعت را بییش از پیش به کار زشت نپذیرفتن نتیجه انتخابات تهییج و تشویق کند، خودش در ورای انتخابات اخیر آمریکا خیلی زود پیروزی نامزد برنده را به وی تبریک گفت و نه‌تنها تبریک گفت که برای کمک به او اعلام آمادگی هم کرد! آن هم در چه شرایطی؟ در شرایطی که با کمترین میزان اختلاف، نتیجه را به ترامپ واگذار کرد، نه اختلاف فاحش ۲۴ و ۱۱۳! آن هم در شرایطی که در اغلب نظرسنجی‌ها از رقیب خود جلوتر بود! آن هم در شرایطی که صرف‌نظر از آرای الکترال، اصلا و اساسا رای مطلق او کمی بیشتر از ترامپ بود! محاکمه سران فتنه و تتمه بی‌منطق‌شان، از این واضح‌تر؟! اثبات جرم و جنایت سران فتنه و تتمه بی‌منطق‌شان از این آشکارتر؟! لگد زدن به صندوق آرا و نتیجه انتخابات، آنقدر مذموم است که حتی همان دعوت‌کننده به این کار کثیف، به خودش که می‌رسد، بشدت پرهیز دارد دامن را آلوده به این لکه ننگ کند! پس تبریک هیلاری به ترامپ، ناخواسته یعنی تسلیت به سران فتنه و تتمه بی‌منطق‌شان! همان شیطان که با بهره از خوی پلید فتنه‌گران، ایشان را به خوردن بیشتر از میسوه ممنوعه لگد زدن به نتیجه انتخابات فراخواند، لاجرم این عمل شنیع را برای خود نیسنندید! بی‌ابرویی برای سران فتنه و تتمه بی‌منطق‌شان از این بیشتر؟! رسوایی از این بیشتر؟! طعام آلوده‌ای که شیطان برای معده خود نمی‌پسندد، شما تا خرخره خوردید! پس نوش جان تان این بی‌ابروی! و این رسوایی! حق شما همین است! که حتی توسط مادر داعش هم ناخواسته، هم محاکمه شوید و هم محکوم! آری! تبریک هیلاری به ترامپ، یعنی تسلیت روزگار به راقم «نامه سرگشاده» و الباقی شرک! از این بالاتر، آیا ننگی هم متصور هست؟! شاید تعجب کنید! ما اما معتقدم حتی از این بالاتر هم ننگی متصور هست! تصویر کنم برای تان؟

به روی چشم! هیلاری کلینتون همان شیطانی است که در معیت اوپامای جلا، بارها و بارها افتخار کرد به برقرار کردن رژیم گسترده تحریم‌ها علیه ملت ایران، همان که «تحریم‌های فلج‌کننده» نامیدند تا آنجا که علاوه بر نفت و این بانک و آن شرکت، فلان داروی مورد نیاز هم به فهرست دور و دراز تحریم‌ها اضافه شود! و همان شیطانی است که در کتاب خاطراتش تصریح می‌کند، برای آنکه دولت‌ها، گروه‌های بنیادگر (بخوانید تکفیری‌های مخالف ایران) را به رسمیت بشناسند، بیش از ۱۰۰ سفر خارجی انجام دادم. آن‌وقت اهل فتنه، رسماً و علناً حمایت می‌کنند از چنین جانوری! و آنقدر داغ به او اشتیاق دارند که هنوز نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا اعلام نشده، گور بابای رای مردم آن‌سوی اقیانوس اطلس، خیر پیروزی هیلاری را در بوق می‌کنند! آن هم طرف اصلا شکست خورده! شاهکار ماندگار روزنامه منتسب به معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد! و گیرنده بیشترین یارانه مطبوعات! تا این کلکسیون ننگ کامل شود، لازم است اشعاره کنیم به روزنامه‌ای که لباس روحانی را با رنگ لباس کلینتون ست می‌کند! نیستی بیینی «غرب‌زدگی» را حضرت جلال! نیستی بیینی همین روزنامه، قبلا هم لوگو را با رنگ پرچم تکفیری‌هایی ست کرده بود که از دامن هیلاری بیرون آمده‌اند! اینک گمانم تصویر شد برای توی خواننده، آن «تنگ بالاتر»! حمایت از واضح تحریم‌های فلج‌کننده علیه ملت ایران، آن هم در تیتربهای ۶ ستونی! و عکس‌های آنچنانی! و ابراز ناراحتی که چرا طرف رای نیاورد!

ادامه در صفحه ۵

بازگشت همه به‌سوی اوست

جناب آقای پورمحمدی

مدیریت محترم شبکه ۳ سیما

مصیبت وارده را به جنابعالی تسلیت عرض نموده؛ برای آن مرحوم غفران الهی و برای شما و خانواده محترم صبر و اجر از درگاه حضرت احدیت مسألت دارم

محمد آخوندی